
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 декабря 2022 года Ко 958-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 18 февраля 2021 года № 90-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 18 февраля 2021 года № 90-пп «Об отдельных мерах поддержки 
мукомольной и хлебопекарной промышленности в Иркутской области» (далее 
-  постановление) следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении производителям муки субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат (без учета налога на 
добавленную стоимость), связанных с приобретением продовольственной 
пшеницы, утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе единого портала бюджетной системы Российской 
Федерации) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 
закона Иркутской области об областном бюджете (закона Иркутской области 
о внесении изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»; 

подпункт 8 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«8) заявитель реализовал муку (часть муки), произведенную из 

продовольственной пшеницы (части продовольственной пшеницы), часть 
затрат на приобретение которой возмещается за счет субсидий, на день 
представления документов и (или) представил в министерство письменное 
обязательство реализовать муку (часть муки), произведенную из 
продовольственной пшеницы (части продовольственной пшеницы), часть 
затрат на приобретение которой возмещается за счет субсидий, и представить 
в министерство отчет о реализации муки (части муки) по форме и в сроки, 
предусмотренные правовым актом министерства;»; 

в пункте 9:



2

подпункт 5 дополнить словами «с приложением подтверждающих 
документов»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) отчет о реализации муки (части муки) и (или) письменное 

обязательство реализовать муку (часть муки), произведенную из 
продовольственной пшеницы (части продовольственной пшеницы), часть 
затрат на приобретение которой возмещается за счет субсидий, и представить 
в министерство отчет о реализации муки (части муки) по форме и в сроки, 
предусмотренные правовым актом министерства;»;

приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);
2) в Положении о предоставлении предприятиям хлебопекарной 

промышленности субсидий из областного бюджета в целях возмещения части 
затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на производство и 
реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, 
утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (в разделе единого портала бюджетной системы Российской 
Федерации) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия 
закона Иркутской области об областном бюджете (закона Иркутской области 
о внесении изменений в закон Иркутской области об областном бюджете).»;

подпункт 4 пункта 9 дополнить словами «с приложением 
подтверждающих документов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. go v .ru).

Лд

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

Ч .

http://www.pravo


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 7 декабря 2022 года_____
№ 958-пп 
«Приложение 2
к Положению о предоставлении 
производителям муки субсидий из 
областного бюджета в целях 
возмещения части затрат (без учета 
налога на добавленную стоимость), 
связанных с приобретением 
продовольственной пшеницы

Форма

ОТЧЕТ
О НАЛИЧИИ МОЩНОСТЕЙ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА МУКИ

Наименование заявителя на получение субсидии из областного бюджета 
в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную 
стоимость), связанных с приобретением продовольственной пшеницы 
(далее -  заявитель), ИНН, ОГРН, адрес, контактный телефон

№
п/п

Наименование оборудования; адрес, где установлено 
оборудование

Среднегодовая
действующая

мощность
оборудования,

тонн/год

1

2

3

Прилагаю следующие документы, подтверждающие наличие у 
заявителя указанных в настоящем отчете мощностей оборудования для 
производства муки:

-  оборотно-сальдовая ведомость по счету 01 «Основные средства» (для 
юридических лиц);

-  справка в произвольной форме о том, что оборудование, указанное в 
настоящем отчете, приобретено для производства муки (для индивидуальных 
предпринимателей);



-  копия паспорта оборудования, указанного в настоящем отчете (при 
наличии).

2

Заявитель_________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М .П . (при наличии печати)
« » 20 г.»


